
Администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Комиссия
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности Сорочинского городского округа
Оренбургской области

г. С о р о ч и н с к  
Р Е Ш Е Н И Е

04 декабря 2020 года № 9-3

«Проведение областной межведомственной акции «Сохрани жизнь себе и 
своему ребенку» на территории Сорочинского городского округа

Заслушав и обсудив информацию Шинфельд И.В., Елуховой Т.Е., Урюпиной 
Е.В., Ивановой О.Н. комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.
2. Продолжить работу по проведению областной межведомственной 

акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» на территории Сорочинского 
городского округа.

3. Директору ГБУСО «КЦСОН» в г. Сорочинске Анненковой Н.В.: 
специалистами комплексных центров социального обслуживания населения в 
составе оперативных профилактических групп, проводить работу по 
противопожарной пропаганде и ознакомлению населения с пожарной 
безопасности, безопасности при пользовании газовым, электрооборудованием, 
печами, уделив особое внимание профилактике пожаров в местах проживания лиц 
групп социального риска, одиноко проживающих престарелых граждан, 
неблагополучных и (или малообеспеченных семей, имеющих детей.)

4. Руководителям образовательных учреждений (Урюпина Е.В., Зленко 
О.А., Сорокин В.А., Ваганов В.Я.) обратить внимание на детей из многодетных 
семей, приемных, опекунских семей, а также несовершеннолетних, находящихся в 
социально опасном положении и на различных видах профилактического учета. 
Организовать досуг учащихся, обеспечить создание различного рода 
дополнительных секций в образовательных учреждений и иных учреждениях 
дополнительного образования.

Срок исполнения: постоянно.
5. В рамках проводимой областной межведомственной акции «Сохрани 

жизнь себе и своему ребенку» на территории Сорочинского городского округа» 
начальнику Управления образования администрации Сорочинского городского 
округа Урюпиной Е.В. и директору ЕБУСО «КЦСОЕ1» в г. Сорочинске Анненковой



Н.В. осуществлять мониторинг проведения подворового обхода жилых домов 
семей имеющих печное отопление и незначительные запасы дров.

Срок исполнения: в осенне-зимний отопительный период 2020/2021 года.
6. Инспектору по социальным вопросам МКУ «Хозгруппа по 

обслуживанию органов местного самоуправления» Шинфельд И.В. освещать в 
средствах массовой информации работу, проводимую профилактическими 
группами.

7. Директору ГБУСО «КЦСОН» в г. Сорочинске Анненковой Н.В., начальнику 
Управления образования администрации Сорочинского городского округа 
Урюпиной Г.В., инспектору по социальным вопросам МКУ «Хозгруппа по 
обслуживанию органов местного самоуправления» Шинфельд И.В., главному 
специалисту отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации Сорочинского городского 
округа Ивановой О.Н., во исполнении распоряжения Губернатора Оренбургской 
области от 28.07.2018 № 228-р «О проведении областной межведомственной акции 
«Сохрани жизнь себе и своему ребенку» с целью недопущения гибели людей на 
пожарах проводить работу для организации однократного обеспечения 
автономными пожарными извещателями в жилых помещениях занимаемых 
отдельными категориями граждан, имеющих право на социальную поддержку.

Председатель КЧС и ОПБ 
Сорочинского городского округа

Секретарь комиссии А.П. Балабуев


